

## KẾ HOẠCH

### Triển khai thực hiện Quyết định số 594/QĐ-TTg ngày 15/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Dự án “Tổng điều tra, kiểm kê rừng toàn quốc giai đoạn 2013-2016”

Thực hiện Quyết định số 594/QĐ-TTg ngày 15/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Dự án “Tổng điều tra, kiểm kê rừng toàn quốc giai đoạn 2013-2016”; UBND tỉnh Thanh Hóa xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

#### 1. Mục đích, yêu cầu:

- **Mục đích:** Tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả Quyết định số 594/QĐ-TTg ngày 15/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ và các quy định của pháp luật hiện hành về tổng điều tra, kiểm kê rừng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

- **Yêu cầu:** Xác định cụ thể các nội dung công việc theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Quyết định số 594/QĐ-TTg ngày 15/4/2013; đồng thời các đơn vị được giao nhiệm vụ phải tổ chức triển khai thực hiện kịp thời và có kết quả đảm bảo theo đúng các quy định của pháp luật.

#### 2. Nội dung của kế hoạch:

##### - Về công tác chỉ đạo, điều hành:

+ Ở cấp tỉnh: Giao Sở Nông nghiệp và PTNT phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu cho UBND tỉnh thành lập Ban chỉ đạo Kiểm kê rừng cấp tỉnh, Tổ công tác kiểm kê rừng cấp tỉnh, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 10/8/2013.

+ Ở cấp huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi chung là UBND cấp huyện): Giao Hạt kiểm lâm các huyện tham mưu cho UBND huyện thành lập Ban chỉ đạo kiểm kê rừng cấp huyện, Tổ kiểm kê rừng cấp huyện, hoàn thành trước ngày 10/8/2013.

+ Ở cấp xã: UBND xã thành lập Tổ Kiểm kê rừng cấp xã, thành phần gồm: Phó Chủ tịch UBND xã làm Tổ trưởng, Kiểm lâm địa bàn làm Tổ phó và thành viên gồm: Cán bộ địa chính xã; cán bộ khuyến nông, khuyến lâm xã; Trưởng thôn (bản) có rừng và đất lâm nghiệp, thời gian hoàn thành trước ngày 10/8/2013.

##### - Về xây dựng phương án và dự toán kinh phí:

+ UBND các huyện xây dựng phương án và dự toán kinh phí thực hiện điều tra, kiểm kê rừng trên địa bàn huyện, gửi Sở Nông nghiệp và PTNT tổng hợp trước ngày 25/8/2013.

+ Sở Nông nghiệp và PTNT tổng hợp và xây dựng phương án, dự toán kinh phí điều tra, kiểm kê rừng trên địa bàn tỉnh, báo cáo Bộ Nông nghiệp và PTNT và UBND tỉnh trước 10/9/2013.

**3. Kinh phí thực hiện kế hoạch:** Từ nguồn vốn sự nghiệp kinh tế do Trung ương hỗ trợ và một phần kinh phí do chủ rừng thuộc các tổ chức thực hiện kiểm kê rừng để thực hiện các hoạt động điều tra, kiểm kê rừng.

#### **4. Tổ chức thực hiện**

- Căn cứ nội dung kế hoạch và nhiệm vụ được giao, các đơn vị chủ động phối hợp chặt chẽ với các cơ quan liên quan khẩn trương triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng và thời gian theo quy định.

- Các Sở: Nội vụ, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Cục thống kê, UBND các huyện và các đơn vị có liên quan theo chức năng nhiệm vụ phối hợp chặt chẽ với Sở Nông nghiệp và PTNT để triển khai thực hiện kế hoạch.

- Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì triển khai thực hiện Phương án điều tra, kiểm kê rừng trên địa bàn tỉnh; đồng thời theo dõi, đôn đốc thực hiện kế hoạch này, định kỳ báo cáo UBND tỉnh./.

#### **Nơi nhận:**

- BCĐ tổng điều tra, kiểm kê rừng TW;
- Chủ tịch, các P.Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các sở: Nông nghiệp & PTNT, Tài chính;  
Nội vụ; Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch  
và Đầu tư, Cục thống kê;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị có liên quan;
- Lưu: VT. NN.

(Truc193)

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Đức Quyền**